REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshil Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

LoA

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe t€ fémijéve madhorg, né bazé t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t¢ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Prokuror né Prokuroring pér Krime t&¢ Rénda Tirané

27.03.2015

N& bazé té ncnit 9/1, t& Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklanimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t&€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, q& t€ veritikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t€ dh&énat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk éshté e vérteté,

BEHAR DIBRA £
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T ST TR

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Gl :

Ap.artamerit I+] me sipérfécje banimi 62.72 ﬁﬁ, ndodhur né katin | Vlera e apaﬁam}:ntit.
1 e shtaté t& godinés 9-t& katshe né Rrugén 5.000.000 (pes€ milion) leké;
bleré me kredi né shumén 5.000.000 leke t& marré

BREE=S T R R R BT R,

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar}
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b} pasurité e luajtshme, t8 regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leke,;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje ng Cash, jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

BEHAR DIBRA
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Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/QOSE PRIVATE

regjlstrlt publlk, statusn, objektin e veprlmtarlsé s& orgamza
Emeparshém den me 31 Dhjetor te v1t1t té deklanmlt

| (me shifra dh mé 1i alé)

.| T& ardhura nga paga vjetore dhe shperbhme & tjera nga puna s prokuror né | Shuma e t& ardhurave 1,715,064
Prokurorine pér Krime 1€ Rénda Tirans. (nj&¢ milion e shtatéqind e
pesémbidhjeté mijé e gjashtéqind
e dyzet) lekg;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i

T BEHAR DIBRA
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Nése ky formar éshté i pamjafiueshém, vazhdoni t& plotésoni né fotckopje té tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht€ vendit, & mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarnimi 1
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

¢ T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

ja e detyrimit |
; e

deklarimi i}
leri n& 31 Dhjetor
i d :

hifra dhe fjalé)

| KREDI PER STREHIM NE BANKEN NGA 01.01.2014 DERI | MBETUR:

NE NJE TOTAL KREDITIMI NE | DATE 31.12.2014 KAM | 4,489,549 38

| SHUMEN 5,000,000 (PESE MILION) LEKE.AFATI I | SHLYER SHUMEN | (KATERMILION E

| SHLYERIES ESHTE 240 (DYQIND E DYZET) 366,027 (TREQIND E | KATERQIND E

MUAIDATA E CELJES SE  KREDISE | GJIASHTEDHIETE E | TETEDHJETE E
E
T

| 23.11.2011. KONTRATA E KREDISE BANKARE GJASHTE MIJE E|NENTE MIUE
o DYQIND E | PESEQIND E DYZE
SHTATEDHJETE) LEK | ENENTE LEK

| KA NR. REP., DHE NR.: KOL.,E DATES
| 23.11.2011.NORMA E INTERESIT ESHTE 4
| (KATER) PERQIND.KESTI MUJOR 1 PAGESES
ESHTE 30.600 (TRIDHIETEMUE E GIASHTEQIND) 0
| LEK.SHLYERJA KA FILLUAR NE DATE
| 17.01.2012.
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né folokopjie (@ tij.

REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidag.gov.al, E~mail: info@bidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Piotésohet dhe nénshkruhet nga persomi 1 lidhur (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesifja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né€ bazé t&€ nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité q& disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIES SiE INTERESAVE

Ng bazé t€ nenit 9/1, t&€ Ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, g€ t&€ verifikojné né& (&€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurit&, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistoing né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja , bashkéshorti/ja [
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré té¢ ndaré nga prindérit []

bashkéjetuesi/ja Ly
BEHAR DIBRA

i/e Subjektit

' Telofon privat e celul

 Telefon zyre, faks, email |

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon -
legjislacioni né fuqi dhe deklaroj mén =~




pérgjegjésiné time ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim L]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t¢ lidhur

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkrimi i pasurisé dhe

]
L

i

T B B T B T e o T e e S I ey e e e e e T e e e e

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
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b) pasurité ¢ luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré t€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, € letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedh&se, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t§ lidhur
il

Ti ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Ni
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do Iloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jasht€ vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje

né¢ ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

i-'nga paga ‘ds*é*

ja né ‘borde, komisione e g:do

b ga ku ]ané s1guruar € ardhu
i ¢ g]xstrlt publlk, statusn, obj ktll_lKe vepnmtanse sé organ' s’funksmmn, natyren e angazhl i

 méparshém deri mé 31 DhJetﬁrf vitit té deklarlmlt "f

(@

1€ Teki a.apo né valute
me shifra dhe me fjal§)

Pérshkrlmnté a_ljdhy:ra_ﬁé'f e

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKIt

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridik& dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve ef).)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, 1€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

» T¢ dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidenecialitetin e tyre.

| (me shifra dhe fial) |
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Nése k'y'formaz éshi
vazhdoni & plotésaoni né fotokopje 1 tij.

SHPENZIMET E DEKLARUESHME

TE DHIENA KONFIDENCIALE
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= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit t& lidhur”duhet t€ plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore} q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
t€ nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas,

*  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili mbarit
detyrimin pé&r deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= N ¢do rast, subjekti deklarues personi 1 lidhur &shté i detyruar t& plot€sojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron n&se ka ose jo pasuri té€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

»  Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kund&rvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar

= P&r mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t¢ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 Ieké deri né
100.000 leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal,

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndé&shkohet sipas nenit 257/a 18 Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t& deldarimit duhet té¢ nénshkruhen nga deklaruesi né t& kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin € Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése™ né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info(@hidaa.gov.al .

* T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikchen sipas ligjit.
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